DOE N. 52               PORTO VELHO, 20.03.2018161

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DE PIMENTEIRAS DO OESTE

Pregão Eletrônico nº. 003/2018.

O Município de Pimenteiras do Oeste – RO, através do Pregoeiro Ofi cial nomeado
pelo Decreto Municipal nº. 025/2017 torna público que realizará Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450/2005, e subsidiariamente a Lei Federal
8.666/1993, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores e Artigos
42, 43, 44 e 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei
Complementar 147, de 07 de Agosto de 2014 e demais legislações vigentes
pertinentes ao objeto. Objetivando a Aquisição de material laboratorial, com
Recursos Próprios. Valor médio de 17.061,84 (dezessete mil sessenta e
quatro reais e oitenta e quatro centavos ) Abertura de propostas e início da
sessão pública: dia 02/04/2018, com início às 10:00 horas, horário de Brasília –
DF, local www.licitanet.com.br e www.pimenteirasdooeste.ro.gov.br “acesso
identifi cado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital estará à
disposição dos interessados nos sites retromencionados e na sala da CPL situada
na AV: das Brasil n°893 centro de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 13:00 horas,
sem custos. Para maiores informações estaremos à disposição na sala da CPL de
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, no horário de expediente supracitado ou
pelo telefone (0XX69) 3344-1247.

Pimenteiras do Oeste- RO, 19 de Março de 2018.
Dirceu Carlos S. De Oliveira

Pregoeiro Ofi cial do Município
Dec. Nº. 025/2017.

CAMÂRAS MUNICIPAIS DO INTERIOR

AVISO DE LICITAÇÂO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/CMJP/17

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2018

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio do seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados que foi realizada a licitação, na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM
,cujo objeto Aquisição de aspirador de pó, conforme anexo I termo de referência
desse edital., no valor estimado R$ 2.008,32 (Dois Mil e Oito Reais e Trinta e Dois
Centavos). Foi considerada FRACASSADA, tendo em vista a desclassifi cação
de todas as propostas de preço apresentadas, uma vez que se encontram
acima do valor referência estimado conforme item 4.1 do Anexo I Termo de
referência do referido edital.

Ji-Paraná, 19  de Março de 2018.
Alexandre Aparecido Alves da Silva

Pregoeiro/CMJ

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002/20177/CEL/CVMV
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2017

A CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA-RO - CVMV, neste
ato representada pelo Presidente desta Casa de Leis Adilson José Wiebbelling De
Oliveira, considerando tudo o que constam nos autos do Processo Administrativo
nº 134/2017, torna público aos interessados que HOMOLOGA e ADJUDICA o re-
sultado da licitação na modalidade Concorrência Pública nº 002/20177/CEL/CVMV,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de serviços
em obras de reforma e ampliação do prédio da CVMV, no valor de R$ 2.513.261,05
(dois milhões, quinhentos e treze mil e duzentos e sessenta e um reais e cinco
centavos), em favor da empresa Norte Edifi cações e Empreeendimentos Eireli,
inscrita no CNPJ nº 07.311.820/0001-43. Publique-se no Diário Ofi cial do Município
e no Diário Ofi cial do Estado de Rondônia.

Vilhena-RO, 19 de março de 2018.

Adilson José Wiebbelling De Oliveira PRESIDENTE/VEREADOR

INEDITORIAIS

 EXTRAVIO DE NOTA FISCAL
EUDES RODRIGUES PINTO, CPF: 497.843.902-72, res na lh 9 km 3,5 RE,

Cabixi-RO, Comunica que fora extraviada NF de Prod. Rural de nº 17 e 18, Ins.
Est de nº 2883511, de acordo com o Boletim de Ocorrência BOP nº P30503/2017.

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 005/2018 – CRF/RO
22 de Janeiro de 2018

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
RONDONIA- CRF/RO, no uso das suas atribuições legais, observado o disposto
na parte fi nal do inciso II do art. 37, da CF/88, combinado com a previsão da Lei
Federal nº 3.820/60, juntamente com o art. 31 inciso XVII do Regimento Interno do
CRF-RO, pela presente.

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, À PEDIDO, o Sr. CHAÍLTON ALVES DE OLIVEIRA, inscrito
no CRC/RO sob o nº 008509/O-3 e número de Matrícula 001.157-6, lotado na
sede do CRF/RO em Porto Velho/RO, do cargo efetivo de CONTADOR S03, nível
superior.

Art.2º - A presente portaria passa a vigorar em 22 de janeiro de 2018. Publique-se
e registre-se.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RONDÔNIA – CRF/
RO

JOÃO DIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 006/2018 – CRF/RO
15 de Janeiro de 2018

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
RONDONIA- CRF/RO, no uso das suas atribuições legais, observado o disposto
na parte fi nal do inciso II do art. 37, da CF/88, combinado com a previsão da Lei
Federal nº 3.820/60, juntamente com o art. 31 inciso XVII do Regimento Interno do
CRF-RO, pela presente

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, À PEDIDO, o Sr. RAIMUNDA FÁTIMA DE OLIVEIRA,
portadora do RG nº 84054 SESDEC-RO, inscrita no CPF sob o nº 107.026.872-
00, lotada na sede do CRF/RO em Porto Velho/RO, do cargo efetivo de Auxiliar
Administrativo, nível médio.
Art.2º - A presente portaria passa a vigorar em 1º de Março de 2018. Publique-se
e registre-se.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE RONDÔNIA – CRF/
RO

JOÃO DIAS DE OLIVEIRA JÚNIOR

Serviço Público Federal
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Rondônia

CRMV-RO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de
Rondônia
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE
DO OBJETO: Cooperação Recíproca entre as partes, visando o Desenvolvimento
de atividades para promoção da integração ao mercado de trabalho, através da
Operacionalização de Programas de Estágio de Aprendizes.
DO VALOR: R$ 2.808,00 (Dois mil oitocentos e oito reais)
DA VIGÊNCIA: 08/03/2018 a 08/03/2019.

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 1-1293/2014

6°TERMO ADITIVO AO CONTRATO 04/PMJ/2015.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO.
CONTRATADA: PLANETA TRANSPORTE ESCOLAR E TURISMO LTDA-EPP.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto contratação de empresa para
prestação de serviços de transporte escolar, de responsabilidade do Município,
discriminado da seguinte forma:

LOTE 03: realizará um percurso de 61.326 km/90 dias letivos, valor por Km
de R$ 6,11 (seis reais e onze centavos), totalizando R$ 374.701,86 (trezentos e
sessenta e quatro mil, setecentos e um reais, oitenta e seis centavos), sendo 08
(oito) veículos tipo ônibus, com capacidade mínima de 40 (quarenta) passageiros
sentados, 08 (oito) Agentes de Transporte Escolar (monitor) e um veículo reserva.

VIGÊNCIA: O período para execução dos serviços previstos no presente ter-
mo, atenderão ao calendário escolar de 2018, por um período de até 90 (noventa)
dias letivos, de acordo com as especifi cidades da cláusula primeira, a contar da
data de emissão das Notas de Empenho (219, 222, 225, 228 e 235) e expedição
da Ordem de Serviços com previsão de término de acordo com a cláusula anterior.

VALOR: O valor total do objeto deste termo é de R$ 374.701,86 (trezentos e
sessenta e quatro mil, setecentos e um reais, oitenta e seis centavos).

Alto Paraíso - RO, 14 de Março de 2018.
__________________________________________________

Helma Santana Amorim
Prefeita Municipal

(ÓLEO DIESEL COMUM). Vem HOMOLOGAR a favor da empresa:

· EMPRESA: AUTO POSTO TEIXEIRÓPOLIS LTDA, vencedora do ITEM 001.
Perfazendo um valor de R$ 342.090,00 (Trezentos e quarenta e dois mil
reais e noventa centavos);

Publique-se o presente.
Teixeirópolis – RO, 13 de Março de 2018.

ANTÕNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal